
Regeling advisering Inspectoraat-Generaal VROM

Regeling van de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer van 14 januari 2005, nr.
MJZ2004128665, Directie Juridische
Zaken Afdeling Wetgeving, houdende
aanwijzing van categorieën van inrich-
tingen ten aanzien waarvan de inspec-
teur in de gelegenheid wordt gesteld
advies uit te brengen over het ontwerp
van de beschikking op de aanvraag om
vergunning (Regeling advisering Inspec-
toraat-Generaal VROM)

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Gelet op artikel 8.7, eerste lid, onder a,
van de Wet milieubeheer;

Besluit:

Artikel 1
Als categorieën van inrichtingen ten
aanzien waarvan de inspecteur in de
gelegenheid wordt gesteld advies uit te
brengen over het ontwerp van de
beschikking op de aanvraag om vergun-
ning, worden aangewezen de
categorieën van inrichtingen:

aangewezen krachtens artikel 12.1,
tweede lid, van de Wet milieubeheer in
de bij die maatregel aangegeven gevallen;

als bedoeld in artikel 4 of aangewezen
krachtens artikel 7 van het Besluit
risico's zware ongevallen 1999;

als bedoeld in categorie 28.4, onder e,
en categorie 28.4, onder f, van bijlage 1
van het Inrichtingen- en vergunningen-
besluit milieubeheer.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van het tijdstip waarop de wet van
22 oktober 2003 tot wijziging van diver-

– 

– 

– 

se wetten in verband met de instelling
van het Inspectoraat-Generaal VROM
en ter verbetering van de doelmatigheid
van gegevensverstrekking met het oog
op toezicht (Stb. 2003, 449) in werking
treedt.

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als: Rege-
ling advisering Inspectoraat-Generaal
VROM.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 14 januari 2005.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
S.M. Dekker.

Toelichting

Algemeen
Met ingang van 1 januari 2002 is bij het
Ministerie van Volkshuisvesting, Ruim-
telijke Ordening en Milieubeheer het
Inspectoraat-Generaal VROM ingesteld.
Het inspectoraat vervangt de tot dan toe
bij het departement bestaande drie
inspectiediensten (het staatstoezicht op
de volkshuisvesting, de inspectie van de
ruimtelijke ordening en de inspectie
milieuhygiëne van het staatstoezicht op
de volksgezondheid) en de Dienst
Recherchezaken.
   De door de vervanging van deze dien-
sten nodige wijzigingen van wetten een
algemene maatregelen van bestuur zijn
inmiddels in het Staatsblad geplaatst
(zie respectievelijk Stb. 2003, 449 en
Stb. 2004, 155). Onlangs is ook de

ministeriële regeling gepubliceerd (zie
Stcrt. 2004, 250) waarbij allerlei ministe-
riële regelingen waarin de oude diensten
nog worden genoemd, worden aange-
past. De wijzigingswet en -amvb kun-
nen nu in werking treden. Daartoe zal
binnenkort een inwerkingtredingsbesluit
in het Staatsblad worden geplaatst.
   In het kader van bovenbedoelde wijzi-
gingen is in de Wet milieubeheer de
verplichting voor het bevoegd gezag om
advies aan de VROM-inspectie te vra-
gen over het ontwerp van de beschik-
king op de aanvraag om een milieuver-
gunning, beperkt. Zo’n adviesvraag, nu
verplicht voor alle inrichtingen, zal dan
alleen nog nodig zijn voor bij
ministeriële regeling aangewezen inrich-
tingen.
   In deze regeling worden de
categorieën van inrichtingen aangewe-
zen waarvoor de verplichting nog blijft
gelden. Het gaat dan om inrichtingen die
een aanzienlijk milieurisico kunnen
opleveren. Dat zijn de inrichtingen
waarvoor een milieujaarverslag moet
worden opgesteld, de inrichtingen die
vallen onder de werkingssfeer van het
Besluit risico’s zware ongevallen en de
eindverwerkers van afvalstoffen (afval-
verbrandingsinstallaties en stortplaatsen).
   De aanwijzingen overlappen elkaar
deels. Inrichtingen die in een van de
categorieën thuishoren, kunnen ook bin-
nen een of beide andere categorieën
vallen.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
S.M. Dekker.

VROM

Uit: Staatscourant 24 januari 2005, nr. 16 / pag. 11 1


